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Konferencë me partnerët socialë dhe organizatat e shoqërisë civile nga Maqedonia e Veriut
12 mars 2026
Europe House – Shkup – Sv. Kiril i Metodij 52-b


PROGRAMI

Interpretim në gjuhët: Anglisht/Maqedonisht/Shqip

09:45	Kafeja e mirëseardhjes

10:00	Fjala e mirëseardhjes nga 
· Bekim Sali, Zëvendëskryeministër i Parë dhe Ministër për Çështje Evropiane
· Ben Nupnau, Zëvendësdrejtues i Delegacionit të BE-së në Maqedoninë e Veriut
· Violeta Jelić, Presidente e Komitetit Shqyrtues për Ballkanin Perëndimor të Komitetit Ekonomik dhe Social Evropian

10:15	Pjesëmarrje e shoqërisë civile të organizuar në negociatat e anëtarësimit me BE-në dhe zbatimi i Agjendës së Reformave

· José Antonio Moreno Díaz, President i Grupit të Përhershëm të KESE-së për të Drejtat Themelore dhe Sundimin e Ligjit
· Simonida Kacarska, Drejtore e Institutit të Politikave Evropiane (EPI), Shkup
· Branko Azeski, President i Odës Ekonomike të Maqedonisë e Veriut
· Andrej Zorko, Zëvendëspresident i Komitetit Shqyrtues për Ballkanin Perëndimor të KESE-së

Diskutim me pjesëmarrësit

11:30	Pushim kafeje

11:45	Situata e dialogut social dhe komunitetit të biznesit

· Emil Krstanovski, Koordinator Kombëtar i ILO-s për Maqedoninë e Veriut
· Slobodan Trendafilov, President i Lidhjes së Sindikatave të Maqedonisë (SSM)
· Blagoja Ralpovski, President i Konfederatës së Sindikatave të Lira të Maqedonisë (KSS)
· Vladanka Trajkoska, Presidente e Organizatës së Punëdhënësve të Maqedonisë
· Maja Papatolevska, Drejtoreshë e Departamentit të Punës nga Ministria e Ekonomisë dhe Punës
· Valentina Disoska, Shoqata e Grave Sipërmarrëse

Diskutim me pjesëmarrësit

13:00	Pushimi i drekës 

14:00	Mundësimi i hapësirës së shoqërisë civile, lirisë së shprehjes dhe luftës kundër keqinformimit

· Anja Bosilkova-Antovska, Drejtoreshë e Politikave dhe Avokimit e Rrjetit Ballkanik për Zhvillimin e Shoqërisë Civile (BCSDN)
· Ionuţ Sibian, Zëvendëspresident i Komitetit Shqyrtues për Ballkanin Perëndimor të KESE-së
· Irena Ivanova, Delegacioni i BE-së në Maqedoninë e Veriut
· Ana Petruseva, Drejtore e Zyrës së BIRN në Maqedoninë e Veriut
· Bardhyl Jashari, Drejtor i Fondacionit Metamorphosis

Diskutim me pjesëmarrësit

15:30	Konkluzione të seancës nga Violeta Jelić, Presidente e Komitetit Shqyrtues për Ballkanin Perëndimor të KESE-së, dhe përfundimi i takimit


Informacione të mëtejshme mbi KESE-në:

balkans@eesc.europa.eu
www.eesc.europa.eu
https://www.eesc.europa.eu/en/sections-other-bodies/other/western-balkans-follow-committee 
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